8
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Смоленская область

Муниципальное образование

«Гагаринский район» Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 декабря 2012 года

№179
О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области рассмотрев проект решения «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», внесенный Администрацией муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, Гагаринская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2013 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 482 200,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 265 587,7 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 265 587,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 503 208,3 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 21 007,6 тыс. рублей, что составляет 9,7 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2013 году из бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, в сумме 30 107,9 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на плановый период 2014 и 2015 годов:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2014 год в сумме 515 876,3 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 279 884,2 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 279 884,2 тыс. рублей, и на 2015 год в сумме 562 310,2 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 302 038,2 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 302 038,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2014 год в сумме 533 076,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 13 326,9 тыс. рублей, и на 2015 год в сумме 571 758,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 28 587,9 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2014 год в сумме 17 200,0 тыс. рублей, что составляет 7,3 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, и на 2015 год в сумме 9 448,5 тыс. рублей, что составляет 3,4 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

4. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в 2014 году, в сумме 31 755,0 тыс. рублей и в 2015 году в сумме 33 281,1 тыс. рублей.

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:

1) на 2013 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области согласно приложению 3 к настоящему решению.

Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области согласно приложению 4 к настоящему решению.
7. Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области и бюджетами поселений на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.
8. Установить, что в доходы бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов зачисляется часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в размере 30 процентов.
9. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, за исключением безвозмездных поступлений:

1) на 2013 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

2) на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.

10. Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:

1) на 2013 год согласно приложению 8 к настоящему решению;

2) на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.

11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2013 год согласно приложению 10 к настоящему решению;

2) на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.

12. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:

1) на 2013 год согласно приложению 12 к настоящему решению;

2) на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.

13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в 2013 году в сумме 14 467,0 тыс. рублей, в 2014 году в сумме 14 944,6 тыс. рублей, в 2015 году в сумме 15 362,1 тыс. рублей.

14. Утвердить объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ на 2013 год в сумме 223 371,2 тыс. рублей, в 2014 году в сумме 206 390,4 тыс. рублей, в 2015 году в сумме 148 254,4 тыс. рублей.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ:

1) на 2013 год согласно приложению 14 к настоящему решению;

2) на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 15 к настоящему решению.

15. Утвердить цели предоставления субсидий лицам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии:

1) в 2013 году согласно приложению 16 к настоящему решению;

2) в плановом периоде 2014 и 2015 годов согласно приложению 17 к настоящему решению.

16. Утвердить цели предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными автономными учреждениями и муниципальными казенными учреждениями, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии:

1) в 2013 году согласно приложению 18 к настоящему решению;

2) в плановом периоде 2014 и 2015 годов согласно приложению 19 к настоящему решению.

Порядок определения объема и предоставления субсидий, некоммерческим организациям, не являющимися муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными автономными учреждениями, устанавливается Администрацией муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
17. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области резервный фонд Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:

1) на 2013 год в размере 1 500,0 тыс. рублей, что составляет 0,3 процента от общего объема расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области;
2) на 2014 год в размере 3 000,0 тыс. рублей, что составляет 0,6 процента от общего объема расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области;

3) на 2015 год в размере 3 000,0 тыс. рублей, что составляет 0,5 процента от общего объема расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области;

18. Утвердить объем расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, связанных с финансированием муниципальных нужд муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, на 2013 год в сумме 141 437,4 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 148 472,4 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 151 828,9 тыс. рублей.

19. Образовать в составе бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области районный фонд финансовой поддержки поселений:

1) на 2013 год в сумме 30 107,9 тыс. рублей, в том числе за счет следующих источников:

- субвенции бюджету муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на осуществление полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений Гагаринского района Смоленской области за счет средств областного бюджета в соответствии с областным законом от 29 сентября 2005 года № 87-з «О межбюджетных отношениях в Смоленской области в сумме 3 122,4 тыс. рублей;

- субсидии на расходы бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселений Гагаринского района Смоленской области, входящих в состав муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, в сумме 26 718,3 тыс. рублей;

- собственных доходов, составляющих 1% от субсидии по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности в сумме 267,2 тыс. рублей.

2) на 2014 год в сумме 31 755,0 тыс. рублей, в том числе за счет следующих источников:

- субвенции бюджету муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на осуществление полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений Гагаринского района Смоленской области за счет средств областного бюджета в соответствии с областным законом от 29 сентября 2005 года № 87-з «О межбюджетных отношениях в Смоленской области в сумме 3 266,5 тыс. рублей;

- субсидии на расходы бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселений Гагаринского района Смоленской области, входящих в состав муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, в сумме 28 206,4 тыс. рублей;

- собственных доходов, составляющих 1% от субсидии по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности в сумме 282,1 тыс. рублей.

3) на 2015 год в сумме 33 281,1 тыс. рублей, в том числе за счет следующих источников:

- субвенции бюджету муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на осуществление полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений Гагаринского района Смоленской области за счет средств областного бюджета в соответствии с областным законом от 29 сентября 2005 года № 87-з «О межбюджетных отношениях в Смоленской области в сумме 3 410,6 тыс. рублей;

- субсидии на расходы бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселений Гагаринского района Смоленской области, входящих в состав муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, в сумме 29 574,8 тыс. рублей;

- собственных доходов, составляющих 1% от субсидии по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности в сумме 295,7 тыс. рублей.

Средства, направляемые из регионального фонда финансовой поддержки поселений, перечисляются поселениям в виде дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности.

Установить, что дотация, составляющая 1% от субсидии по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности, предоставляется бюджетам поселений, ежеквартально, в соответствии с утвержденной бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, а дотации за счет субвенции и субсидии перечисляются по мере их поступления из областного бюджета.
Утвердить распределение дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений Гагаринского района Смоленской области:
1) на 2013 год согласно приложению 20 к настоящему решению;

2) на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 21 к настоящему решению.

20. За счет средств регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) определена дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности:

1) на 2013 год в сумме 42 277,0 тыс. рублей.
2) на 2014 год в сумме 34 694,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 33 916,0 тыс. рублей.

21. Утвердить объем субсидий бюджету муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области из областного бюджета за счет средств регионального фонда софинансирования расходов:

1) на 2013 год в сумме 27 162,3 тыс. рублей.

2) на 2014 год в сумме 28 633,9 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 29 584,2 тыс. рублей.

Утвердить распределение объема субсидий бюджету муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области из областного бюджета по каждому виду субсидии:

1) на 2013 год согласно приложению 22 к настоящему решению;

2) на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 23 к настоящему решению.

22. Утвердить объем субвенций бюджету муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области из областного бюджета за счет средств регионального фонда компенсаций:
1) на 2013 год в сумме 195 489,8 тыс. рублей;
2) на 2014 год в сумме 215 870,7 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 237 824,1 тыс. рублей.

Утвердить распределение объема субвенций бюджету муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области из областного бюджета по каждому виду субвенции:

1) на 2013 год согласно приложению 24 к настоящему решению;

2) на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 25 к настоящему решению.

23. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов других уровней бюджету муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:
1) на 2013 год в сумме 658,6 тыс. рублей;

2) на 2014 год в сумме 685,6 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 713,9 тыс. рублей.

Утвердить распределение объема иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области из бюджетов других уровней по каждому виду иных межбюджетных трансфертов:

1) на 2013 год согласно приложению 26 к настоящему решению;

2) на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 27 к настоящему решению.

24. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:

1) на 2013 год согласно приложению 28 к настоящему решению;

2) на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 29 к настоящему решению.

25. Установить:

1) предельный объем муниципального долга на 2013 год в сумме 216 613,0 тыс. рублей;

2) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2014 года по долговым обязательствам муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 53 677,6 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей;
3) предельный объем муниципального долга на 2014 год в сумме 235 992,1 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2015 года по долговым обязательствам муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 70 877,6 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) предельный объем муниципального долга на 2015 год в сумме 260 272,0 тыс. рублей;

6) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2016 года по долговым обязательствам муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 80 326,1 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей.

26. Утвердить предельный объем расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на обслуживание муниципального долга:

1) на 2013 год в размере 3 500,0 тыс. рублей, что составляет 1,1 процент от объема расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
2) на 2014 год в размере 4 000,0 тыс. рублей, что составляет 1,3 процента от объема расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3) на 2015 год в размере 4 500,0 тыс. рублей, что составляет 1,4 процента от объема расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

27. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2013 году изменений (с последующим утверждением Гагаринской районной Думой) в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, связанные с особенностями исполнения бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:

1) использование остатков межбюджетных трансфертов, образовавшихся по состоянию на 1 января 2013 года на едином счете бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в результате неполного использования бюджетных ассигнований в соответствии с целями их выделения из федерального и областного бюджетов, в качестве дополнительных бюджетных ассигнований на те же цели;

2) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, не предусмотренные настоящим решением, в соответствии с их целевым назначением;

3) поступление из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (за исключением субвенций), не утвержденных в настоящем решении;

4) внесение изменений в долгосрочную муниципальную целевую программу в части перераспределения бюджетных ассигнований по подпрограммам и мероприятиям в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в 2013 году на реализацию данной долгосрочной муниципальной целевой программы;

5) финансирование мероприятий, связанных с исполнением наказов избирателей депутатам Смоленской областной Думы, в соответствии со Сводным перечнем наказов избирателей депутатам Смоленской областной Думы, утвержденных для исполнения в 2013 году.
28. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года и полежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования

"Гагаринский район" Смоленской области

А.И. Иванов